
DC\627645LT.doc PE 378.052v01-00

LT LT

EUROPOS PARLAMENTAS
2004













2009

4.9.2006 0058/2006

RAŠYTINIS PAREIŠKIMAS
pagal Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį

pateikė Luís Queiró, Jacek Emil Saryusz-Wolski, Vasco Graça Moura, Roberts 
Zīle ir Ewa Hedkvist Petersen

dėl daugiakalbystės skatinimo

Galioja iki: 4.12.2006



PE 378.052v01-00 2/2 DC\627645LT.doc

LT

0058/2006

Rašytinis pareiškimas dėl daugiakalbystės skatinimo

Europos Parlamentas,

– atsižvelgdamas į Darbo tvarkos taisyklių 116 straipsnį,

– atsižvelgdamas į Europos Parlamento rezoliuciją dėl daugiakalbystės ir kalbų mokymosi 
skatinimo Europos Sąjungoje: Europos kalbų mokėjimo indikatorius (P6_TA(2006)0184),

– atsižvelgdamas į Komisijos komunikatą dėl Europos kalbų mokėjimo indikatoriaus 
(KOM(2005)0356),

A. kadangi kalbų mokėjimo indikatorius pirmiausia reikalingas patikimų duomenų apie ES 
piliečių kalbų mokėjimą trūkumo problemai išspręsti,

B. kadangi Europos kalbų mokėjimo indikatorius visų pirma bus skirtas vertinti anglų, 
prancūzų, vokiečių, ispanų ir italų kalbų mokėjimą,

C. kadangi daugiakalbystė apima daugiau kalbų nei šios penkios ir kadangi itin svarbu 
pabrėžti kitų Europos kalbų svarbą už Europos ribų, o į tai Europos Sąjunga būtinai turi 
atsižvelgti vykdydama atvirumo ir bendradarbiavimo su visu pasauliu politiką,

D. kadangi Europos kalbų mokėjimo indikatorius neturėtų daryti netinkamo priešingo 
poveikio, galinčio paskatinti plėsti tik šių penkių kalbų mokymąsi,

1. ragina Komisiją per vienus metus pateikti tam tikrą įvykdomą Europos kalbų mokėjimo 
indikatoriaus papildymo visomis oficialiomis Europos Sąjungos kalbomis tvarkaraštį;

2. paveda Pirmininkui perduoti šį rašytinį pareiškimą kartu su pasirašiusiųjų pavardėmis, 
valstybių narių vyriausybėms, Tarybai ir Komisijai.


